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Nr 1/2019/2020          Dwumiesięcznik Szkoły Podstawowej w Legnickim  

 

 

 

 

 

 

 

 

W tym numerze: 

 Dzień Edukacji Narodowej, 

 wydarzenia z ostatniego miesiąca, 

 wywiad z Panią Dyrektor, 

 wspomnienia z dzieciństwa Pana 

Mendryka 

 nauczycielska sonda, 

 ulubione przepisy nauczycieli, 

 rozrywka, 

 angielski kącik, 

 porady Pani Ani, 

 koniki 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Z rąk do rąk podajemy skromnej 

mądrości dar zwyczajny".  

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

składamy serdeczne życzenia wielu 

sukcesów zawodowych, spełnienia 

obranego celu oraz tego, aby 

podejmowany trud był źródłem satysfakcji 

i społecznego uznania.  

     Uczniowie 
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SŁOWO OD REDAKCJI 

 

Z przyjemnością informujemy, że czytacie pierwszy w tym roku szkolnym numer naszego pisma. Gazetka 

nawiązuje do ukazującego się w poprzednich latach „Kulfona’’, dlatego też postanowiliśmy zachować tytuł,  

zmieniając tylko jego pisownię. Mamy nadzieję, że autorzy ówczesnego pisma nie będą mieli tego nam za złe.  

To właśnie oni zasłynęli z rzetelnej i obiektywnej informacji o bieżących wydarzeniach związanych z życiem  

naszej szkoły. My chcemy dalej kontynuować ich misję. W naszym piśmie będziemy informować na bieżąco  

o wszystkim, co jest godne uwagi. Skupimy się na wydarzeniach odbywających się w szkole, konkursach, 

imprezach. W „Coolfonie” znajdą się również nowe działy. Czekamy też na Wasze propozycje.  

Piszcie do nas, Drodzy Czytelnicy!. 

  

Zapraszamy również wszystkich, którzy chcą wspomóc Redakcję. Jeśli masz coś do powiedzenia i chcesz 

podzielić się swoimi przemyśleniami, to przyjdź do naszej Redakcji (sala nr 1). Spotykamy się co tydzień  

w środy, czwartki, piątki o 7.40.  

TO MY! 

 

Zuzia Kisiel – 7 b 

Słucham k-popu i kocham koty. 

 

Maja Kostuń – 7 b 

Interesuję się kulturą Azji, k-popem. Marzę o podróży do Korei, Japonii i Chin. 

 

Martyna Orszulak – 7 b 

Uczę się języka koreańskiego, uwielbiam czytać książki. 

 

Martyna Radziewicz – 7 b 

Interesuję się piłką nożną, grałam nawet w drużynie KS Legnickie Pole. Lubię spacerować po okolicy i odkrywać 

różne skarby.  

 

Sebastian Tylak – 6 c 

Zbieram kamienie, ale tylko te, które maja jakąś wartość. Jestem strażakiem OSP Legnickie Pole. 

 

Oliwia Zabłotna – 7 b 

Jestem harcerką. Uwielbiam taniec i gimnastykę. 

 

Kinga Wojtaszewska, Monika Wolanin, Bartek Kuźma, Adrian Czochara, Emil Foksiński. 

 

Pani Anna Sarnowska - Redaktor Naczelny 

Wydawnictwo: Paweł Zwierzew&Spólka 
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pierwsze wydanie Coolfona dotyczy wszystkiego, co kojarzy się 

ze szkołą (nie mamy tu na myśli tylko nauki i sprawdzianów). Szkoła to nauczyciele, koledzy, drugie 

śniadanie, obiady, przerwy, konkursy i  wiele innych ciekawych rzeczy.  

 

Kto wymyślił szkołę? 

Pewnie odpowiecie, że ktoś, kto nie lubił dzieci lub jakiś sadysta. Otóż nie. Zwykle za pierwszą 

szkołę uważa się Akademię Platońską, założoną w Atenach ok. 387 roku p.n.e.  przez Platona, który 

był greckim filozofem. Później jego uczeń, Arystoteles, założył swoją szkołę , którą nazwał Liceum 

(Lykeion). 

Dlaczego Dzień Nauczyciela jest obchodzony 14 października? 

Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego ustanowione             

27 kwietnia 1972 roku, określone ustawą  Karta praw i obowiązków nauczyciela jako Dzień 

Nauczyciela. Od 1982 roku na mocy ustawy Karta Nauczyciela obchodzone jako Dzień Edukacji 

Narodowej.  

Upamiętnia on rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona z 

inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego w dniu 14 października 1773 roku.  Zatem 

właściwa nazwa to Dzień Edukacji Narodowej  i zgodnie z zapisem w Karcie Nauczyciela dzień ten 

uznaje się za święto wszystkich pracowników oświaty. 

                                                                                                           Maja Kostuń i Zuzanna Kisiel 
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Nie-nudy z budy 

 

W tym dziale prezentujemy informacje z życia szkoły. Jeśli byłeś na wycieczce klasowej, brałeś udział w 

szkolnym konkursie lub imprezie, napisz o tym. Na pewno to opublikujemy. Szczególnie do współpracy 

zapraszamy Samorząd Uczniowski. 

 

 

Narodowe Czytanie  

 W sobotę 7 września w Muzeum Bitwy pod Legnicą odbyło się Narodowe Czytanie.. Była to już 

ósma edycja. Impreza została zorganizowana przez nauczycieli języka polskiego i panią bibliotekarkę.  

 Na początku spotkania pani Anna Sarnowska powitała wszystkich gości. Następnie pani Emilia 

Saczyńska przeczytała list od Prezydenta RP na temat wybranych nowel. Pani Antonina Pielak opowiedziała 

życiorys Henryka Sienkiewicza oraz Marii Konopnickiej. Pierwszy fragment książki ,,Sachem'' Henryka 

Sienkiewicza przeczytał Wójt Gminy Legnickie Pole, pan Rafał Plezia, kolejne strony – uczniowie z klas 7      

i 8. Następna nowela pt. ,,Dym'' Marii Konopnickiej została przedstawiona przez młodszych uczniów.         

Po słodkim poczęstunku usłyszeliśmy jeszcze fragmenty nowel, które przeczytali bibliotekarze z Koskowic          

i Legnickiego Pola. 

 Narodowe Czytanie w Legnickim Polu trwało prawie dwie godziny, ale nikt się nie nudził. Wszyscy 

uczniowie, którzy czytali, zostali nagrodzeni celującymi ocenami z języka polskiego. 

                                                                                                 Martyna Radziewicz 

 

Wybory do SU 

12 września zostały przeprowadzone wybory do Samorządu Uczniowskiego. Przewodniczącym został 

Marcel Sochacki, zastępcą – Maja Majchrzak, skarbnikiem – Alicja Pasternak, sekretarzem – Antoni 

Chruściel. Ks. Tomasz Bunikowski został opiekunem SU. Wyborcy zaufaniem obdarzyli również panią 

Emilię Saczyńską, która została Rzecznikiem Praw Ucznia. 

Gratulacje!!!!!!!!! 

 

„Piłsudski” 

23 września klasy szóste, siódme i ósme pojechały na wycieczkę do kina „Helios” na film pt. „Piłsudski”.   

W związku z tym, ze nikt nie wziął ze sobą drugiego śniadania tuż przed seansem wszyscy uczniowie 

poczuli się głodni, więc ustawili się w kolejce po popcorn. Gdy po jakiejś godzinie ostatni zjadacz prażonej 

kukurydzy zajął swoje miejsce, na sali zgasły światła i rozpoczął się film. 

„Piłsudski” to opowieść o polskim bohaterze, dzięki któremu nasz kraj uzyskał niepodległość. Film był 

naprawdę interesujący. Niestety, niektórzy nie potrafili go docenić. Ten film powinien zobaczyć każdy, kto 

interesuje się historią Polski. 

                                                                                                    Klasa 7 b 
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SPRZĄTANIE ŚWIATA 

 

Gdy jedni oglądali film, inni musieli sprzątać. Uczniowie klas czwartych i piątych wzięli udział w kolejnej edycji akcji 

„Sprzątanie Świata”. Najpierw wysłuchali prelekcji ”Nie śmiecimy, sprzątamy, zmieniamy”. Następnie czwartaki           

i piątaki wyruszyli na walkę ze śmieciami w okolicach szkoły. Po uśmiechach na twarzach możemy wnioskować, że 

mimo wszystko „sprzątanie to fajne zadanie”. 

 

 

Poszukiwacze agatów. 

27 września klasy szóste wybrały się na wyprawę geologiczną do Lubiechowej oraz do Zagrody Sudeckiej                     

w Dobkowie. Wszyscy chcieli znaleźć cenne kamienie. Na początku pan przewodnik pokazywał różne rodzaje 

minerałów. Potem dostaliśmy młotki, którymi rozbijaliśmy skały. Tymek znalazł piryt, a Sebastian kilka różnych 

minerałów, które trzeba było przeciąć i oszlifować. Później obejrzeliśmy pokaz o tym, jak powstała Ziemia. Na końcu 

było ognisko, na którym upiekliśmy pyszne kiełbaski.    

                                                              Klasa 6 c. 
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Cyrk 

4 października do naszej szkoły przyjechali cyrkowcy. Prawie wszyscy uczniowie klas 4 – 8 

zgromadzili się w hali gimnastycznej, by podziwiać różne sztuczki i akrobacje. 

Na samym początku zobaczyliśmy pana, który chodził na szczudłach i rzucał do nas ogromną 

dmuchaną piłkę. Potem był pokaz tresury gołębi. Następnie ogromny Superman wyczyniał różne 

akrobacje na krześle. Największą sensację wzbudził prawdziwy wąż boa. Dwaj szczęściarze ( 

mający na oko ok. 3– 4 lata) trzymali go na szyi. Były jeszcze pokazy klaunów i magiczne sztuczki. 

Występ zakończył się atakiem misia polarnego. Niektórzy naprawdę byli przerażeni:) 

                               Sebastian Tylak 
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Dawnych wspomnień czar... 
 
 

Rubryka jest poświęcona wspomnieniom z młodości różnych ciekawych osób z terenu gminy Legnickie Pole. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej poprosiłyśmy pana Dariusza Mendryka – nauczyciela wychowania 

fizycznego i absolwenta naszej szkoły, aby opowiedział nam o swoich szkolnych doświadczeniach z czasów, 

gdy był dzieckiem. 

 

 Kiedyś Szkoła Podstawowa im. Księżnej Anny i Henryka Pobożnego miała po prostu nazwę Szkoła 

w Legnickim Polu. Mieściła się w obecnym budynku A, natomiast w budynku B był Urząd Gminy i Ośrodek 

Zdrowia . Taka ciekawostka: urodziłem się w szkolnym budynku B na pierwszym piętrze,  gdzie teraz 

znajduje się gabinet językowy. Za moich czasów szkolne toalety były na dworze, tam gdzie obecnie jest 

budynek konserwatorki. Myślę, że wszyscy wiedzą, że kiedyś nie było hali gimnastycznej. WF odbywał się 

tam, gdzie mieści się  teraz stołówka, a w czasie zimy najczęściej ćwiczyliśmy w sali przy ulicy 

Benedyktynów. 

 Moimi wychowawczyniami były: pani Róża Adamska, pani Jadwiga Roman a także pani Alina  

Kuraś. Pamiętam, że moja klasa była niegrzeczna i często brakowało miejsc na wpisywanie uwag                   

w dzienniku. Byliśmy dość zgraną klasą. Z okazji Dnia Wagarowicza wszyscy uciekliśmy  z lekcji, którą 

prowadził dyrektor - pan Kijowski. Później gonił nas swoim autem -  syrenką -  po całym Legnickim Polu. 

 

    Kiedy byłem uczniem, nie było internetu. Aby odrobić trudniejsze zadania, trzeba było skorzystać             

ze szkolnej lub publicznej biblioteki i robić notatki z książek . Szkoły były prawie w każdej wsi i nie trzeba 

było jeździć autobusami.  Dzisiaj uczniowie muszą zdawać egzamin ósmoklasisty. Kiedyś tego nie było,      

bo egzaminy pisali tylko ci, którzy szli do szkół średnich i tam mogli się pochwalić swoimi umiejętnościami 

literackimi i matematycznymi.  

 To w Szkole w Legnickim Polu narodziła się moja pasja do piłki nożnej. Na treningi musiałem sam 

jeździć do Legnicy, ale nie narzekałem. Już wtedy wiedziałem, że swoją przyszłość zwiążę z tą właśnie 

dyscypliną sportową.  

 

Z panem Dariuszem Mendrykiem rozmawiały Oliwia Zabłotna i Martyna Orszulak 
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   100 pytań do... PANI DYREKTOR 

 

1.Czy Pani lubiła chodzić do szkoły? 

 Od najmłodszych lat marzyłąm o tym, aby jak najszybciej rozpocząć naukę w szkole. Jako dziecko bawiłam się  

z bratem i koleżankami „w szkołę”, gdzie zawsze ja „grałam” rolę nauczycielki. Kiedy przyszedł czas na rozpoczęcie 

nauki, z dumą ubrałam szkolny fartuch i pobiegłam do szkoły. Wszystkie szkoły, które skończyłam, wspominam bardzo 

dobrze. 

2.Jaki Był Pani ulubiony przedmiot? 

 Moim ulubionym przedmiotem był język polski i nawet przez kilka lat uczyłam tego przedmiotu. Następnie pojawiła 

się pasja w kierunku przedmiotów przyrodniczych i to spowodowało, że zdobywałam kwalifikacje do nauki przyrody. 

Muszę przyznać, iż wszystkie przedmioty były ciekawe, gdyż dostarczały wiedzy o różnym profilu i sprawiały, że 

sięgałam po dodatkowe książki, aby tą wiedzę wzbogacać. Zresztą w szkole podstawowej byłam najlepszą uczennicą 

szkoły, na prawie 600 uczniów, a to zobowiązywało. Tuż za mną była grupa uczniów, którzy robili wszystko, aby mi     

to pierwszeństwo odebrać, ale ja się nie dawałam i tak ukończyłam „podstawówkę”. 

3.Jakiego przedmiotu Pani nie lubiła? 

 Tak jak wspominałam, nie było takiego przedmiotu. Mogłabym ewentualnie wymienić fizykę, jako przedmiot, który 

nie przypadł mi do gustu, gdyż nauczycielka była bardzo wymagająca, pracownia fizyczna nad podziw wyposażona  

i jak były lekcje o silnikach lub takich „męskich” tematach, to jakoś nie mogłam się w tym odnaleźć. 

4.Jaką szkołę średnią Pani skończyłam? 

 Ukończyłam II Liceum Ogólnokształcące w Legnicy. Z tym też wiąże się niezła historia, gdyż zostałam przydzielona 

do klasy matematyczno-fizycznej i przeżywam to bardzo. Dyrekcja szkoły zakwalifikowała mnie do tego zespołu,       

bo tam szli sami uczniowie ze świadectwami z wyróżnieniem. To trwało pół roku, ale później zwolniło się miejsce        

w klasie z językiem angielskim i niemieckim i ostatecznie w niej pobierałam naukę. 

5.Który nauczyciel był dla Pani największym autorytetem i dlaczego? 

Za moich czasów każdy nauczyciel był autorytetem i rodzice uczyli nas szacunku do ludzi, którzy swoje życie 

poświęcili na to, aby każde dziecko mogło się czegoś nauczyć i poradzić sobie w życiu. Do tego stopnia szanowałam 

tych ludzi, że gdy poszłam do swojej pierwszej pracy, do „podstawówki”, którą kończyłam, to kiedy do pokoju 

nauczycielskiego wchodził mój były pedagog, to zrywałam się na równe nogi, mówiąc grzecznie „dzień dobry”. 

6.Czy Pani zawsze chciała być nauczycielką/ 

Tylko przez moment myślałam o innej pracy, ale nie żałuję swoich decyzji. Dla mnie mój zawód to pasja, której mam 

nadzieję nie da się człowiekowi odebrać. Jestem dumna z tego co robię. Dziękuje! 
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W sondzie z okazji Dnia Edukacji Narodowej wzięli udział nauczyciele: pan Grzegorz Szczepaniak 

(G. Sz.), pani Monika Geppert (M. G.) oraz pan Paweł Zwierzew (P.Z.) 

 

 
 

1. Czy lubił/a Pan/i chodzić do szkoły? 

G.Sz. Raczej tak. 

M. G. Tak. 

P.Z. Nie. 

2. Jaki był Pana/i ulubiony przedmiot? 

G.Sz. WF:) 

M. G. WF. 

P.Z. Matematyka i historia. 

3. Jakiej lekcji Pan/i nie cierpiał/a? 

G.Sz. Nie było takiego przedmiotu, którego bardzo nie 

lubiłem. 

M. G. Historii. 

P.Z. Chemii. 

4. Jaką szkołę średnia Pan/i skończyła? 

G.Sz. Technikum Mechaniczne. 

M. G. Technikum Rolnicze. 

P.Z. Technikum Budowlane. 

 

 

5. Który nauczyciel był dla Pani/a największym 

autorytetem i dlaczego? 

G.Sz. Mój nauczyciel wychowania fizycznego. Był 

dobrym sportowcem (osiągał wysokie wyniki w swojej 

dyscyplinie). 

M. G. Pani z chemii. Konkretna, stanowcza, 

wymagająca, bardzo jasno 

 i czytelnie wykładająca zajęcia. Miała swoje zasady i się 

ich trzymała. 

P.Z. Nauczyciel przedmiotów zawodowych który miał 

duży dystans do świata. 

6. Czy zawsze Pan/i chciał być nauczycielem? 

G.Sz. Od zawsze:) 

M. G. Tak. 

              P.Z. Nie, pierwotnie to chciałem zostać        

policjanten-detektywem 
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NAPISZ DO PAŃ  AŃ 
 

Masz duży problem? Wstydzisz się o tym komuś powiedzieć? Nie martw się. Na łamach COOLFONA 

będziesz mógł anonimowo rozwiązać dręczące Cię sprawy. Wystarczy, że wrzucisz kartkę z opisanym 

problemem do skrzynki przy tablicy ogłoszeń w holu B, a pani Anna Taczyńska i pani Anna Fiodorek 

postarają się znaleźć wyjście z każdej sytuacji. Odpowiedzi na różne pytania znajdziesz w najbliższym 

COOLFONIE. W tym numerze rozwiązujemy problemy sercowe (ale nie kardiologiczne) oraz 

trudności  

w nauce historii. 
 

Pani Aniu,  
chyba się zakochałam. Niestety chłopak, który mi się podoba, jest już zajęty. Chodzi z nim moja przyjaciółka. 

Nie mogę spać po nocach, ciągle o nim myślę i przez to nie mogę skupić się na lekcjach. Dostałam już cztery 

jedynki. Nie dość że jest mi smutno, to jeszcze przez te jedynki nakrzyczeli na mnie rodzice. Proszę, niech mi 

Pani pomoże. 
 

Droga Czytelniczko... 

Tak. Myślę, że się zakochałaś. Napisałaś „chyba”, więc domyślam się, że to może być pierwszy raz. Na 
pewno wszystkie te uczucia i stany są dla Ciebie nowe i nie do końca zrozumiałe. To zupełnie normalne, że 

nie możesz spać, nie możesz się skupić i ciągle myślisz o chłopaku, który Ci się podoba. Tak mają wszyscy 

zakochani. Ale rozumiem też, ze możesz się martwić tym, co się z Tobą dzieje, szczególnie, że pogorszyły 
się Twoje oceny i relacja z rodzicami. Pewnie czujesz się samotna, zagubiona  

i nieszczęśliwa. Dodatkowo żadna z bliskich Ci osób nie wie, co przeżywasz, więc możesz czuć, że nikt Cię 

nie rozumie. Może Ci się nawet wydawać, że to się nigdy nie skończy i już zawsze będziesz cierpieć, bo  

z sytuacji nie ma wyjścia – przecież chłopak jest zajęty... Daj sobie czas. Teraz Twoje uczucia są bardzo 
silne. Z czasem bardziej się z nimi oswoisz. 

Rób sobie małe przyjemności, żeby chociaż trochę poprawić sobie nastrój. Ale przede wszystkim radzę ci 

wybrać kogoś, z kim będziesz mogła podzielić się swoim problemem. Nie musisz się niczego wstydzić. 
Naprawdę, każdy człowiek przechodzi przez takie doświadczenia. Rozmowa będzie bardzo pomocna, 

zobaczysz. Wybierz osobę, do której masz zaufanie. Zyskasz kogoś, kto nareszcie Cię zrozumie i wesprze. 

Pewnie najbardziej naturalnym wyborem byłaby przyjaciółka, ale domyślam się, że w sytuacji, gdy to jej 

chłopak, może to nie być łatwe. A może w rozmowie z rodzicami uda ci się szczerze wytłumaczyć przyczyny 
złych ocen? Oni też byli młodzi, na pewno pamiętają, jak to było, kiedy pierwszy raz się zakochali. Myślę, 

że Cię zrozumieją. 

           Powodzenia. 
          Anna Taczyńska 

 

Pani Aniu, 

co mam zrobić? Ciągle uczę się historii, ale dostaję słabe oceny. 

 

Dzień dobry. 

Przyczyną Twoich niepowodzeń z historii może być zła metoda uczenia się. Najnowsze badania nad 

sposobem funkcjonowania mózgu dowodzą, iż on zapamiętuje wybiórczo. Co to oznacza? Materiał, który 

chcemy opanować, powinien być powtarzany przez 10 minut, potem dziesięciominutowa przerwa  

i znów 10 minut uczenia, i przerwa. W nauce ważną rolę odgrywa rodzaj pamięci. Może jesteś słuchowcem i 

potrzebujesz usłyszeć to, co chcesz zapamiętać? A może wzrokowcem? Wtedy musisz widzieć to, co chcesz 

pamiętać.  Niektórzy potrzebują ruchu, aby uczyć się na pamięć. To tak zwani kinestetycy. Pamiętaj, mózg 

nie lubi nudy. Lubi być zaskakiwany nowinkami, wtedy lepiej pracuje. 

           Anna Fiodorek
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The System of Education in England 

by Maja Majchrzak and Oliwia Tataruda 

 

All the British kids from 5 to 11 and teenagers from 12 to 16 have a duty to go to school. 

The system of education is divided into stages. After each stage students have to take an exam. 

Key Stage: 1 kids 5-7 years old 

Key Stage: 2 kids 7-11 years old 

Key Stage: 3 teens 11-14 years old 

Key Stage: 4 teens 14-16 years old 

Ending Exams (General Certificate of Secondary Education) is taken at the age of 15-16.  

All the kids write tests in number of subjects and get marks from A (the best) to G (the worst). 

Then they can finish school and go to work. 

They can also continue education and go to High School (16-18 years old). After these few years, 

they take an exam similar to Polish Matura. General Certificate of Education Advanced Level is 

the last test that finish High School in England. 

For the ambitious ones, there is still a chance to learn more. If you had a good mark on your 

GCE-A level test, you can apply for college or university. There are a few types of colleges 

which offer further education courses. 

How does the typical school year look like? 

Education in England is different than in Poland. English students have got 190 school days.  

The school year is divided into 3 terms. The lessons start in the middle of August and end at 

 the beginning of July. The first term ends around 21st December; half term falls in late October. 

Then they have 10 days of holidays. The second term ends at Easter, but in the middle of it there 

is a winter break. The last term is the time where students have a lot 

of exams. 

 

Vocabulary: 

Duty – obowiązek 

Apply for – ubiegać się o 

Further – dodatkowy, dalszy 

Term - semestr 
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Nasze koniki 

 

Tę część „Coolfona” poświęcamy Waszym konikom, czyli zainteresowaniom. Jeśli chcecie podzielić się z innymi 

Waszą pasją, to skontaktujcie się z nami. 

Dzisiaj nasi redaktorzy opowiedzą o tym, co lubią robić w wolnym czasie. 

Cześć!
Mam na imię Sebastian. Moje hobby to zbieranie 

minerałów. Gromadzę je od dwóch lat. W mojej kolekcji 

są takie minerały jak: agaty,selenit,kryształy 

górskie,fluoryty,ametysty i wiele innych. Moja przygoda     

z półszlachetnymi kamieniami zaczęła się w Kletnie, 

gdzie można podziwiać niezwykłą Jaskinię Niedźwiedzią. 

Wtedy kupiłem  pierwszy minerał - kryształ górski . 

Wtedy też miałem duże szczęście, ponieważ nieopodal 

jaskini znalazłem fluoryt. 

  Największą radość sprawiają mi te kamienie, 

które sam znalazłem, np. agaty, które dostrzegłem w 
Wąwozie Piekiełko w Nowym Kościele. Odbyłem sporo 

wypraw     w poszukiwaniu cennych kamieni, ale nie 

wystarczyłoby miejsca, aby je wszystkie opisać. 

 

 

 

 

Ciekawostki                                                                                                                                                              

Każdy minerał ma właściwości fizyczne. 

Argonit - działa na stres. 

Kryształ górski jest kamieniem o najsilniejszym działaniu 

oczyszczającym zarówno ciało i umysł, przez te 

właściwości zwany jest królem kryształów. 

Fluoryt pomaga pokonać lęk przed egzaminem i uwalnia    

od zmartwienia się. Wspiera w nauce dużych partii 

materiału. Nazywany jest kamieniem geniusza, ponieważ 

jego subtelne wibracje pozytywnie wpływają na komórki 
mózgowe. 

Agaty dają pewność siebie, dodają mądrości, uspokaja 

skłócone nerwy, łagodzą depresję. 

Selenit ma właściwości metafizyczne i lecznicze. 

Kwarc różowy ma wpływ na czułość i miłość 

      
 Może są wśród Was kolekcjonerzy minerałów? Chętnie porozmawiam z tymi, którzy interesują się 

kamiennymi skarbami.      Sebastian Tylak 

 

                                                                                                 

                                                                                                             

 

 

 

 

Książkowy bestseller 

Moją ulubioną książkę napisała Liz Pichon. Ma tytuł '' Fantastyczny świat Tomka Łebskiego.'' 

Zaciekawiła mnie okładka, na której są szalone rysunki. Oprócz tekstu w książce są śmieszne 

obrazki. Zamiast się nudzić, przeczytaj '' Fantastyczny świat Tomka Łebskiego.''  

         Emil Foksiński 

Anime to japońskie filmy animowane. Najstarsze znane 

anime powstało około roku 1907. Zostało namalowane 

bezpośrednio na taśmie celuloidowej. 

Słowo manga oznacza japońskie komiksy. Drukuje się je 

w czerni i bieli, wykluczając okładki i kilka pierwszych 

stron. Czyta się je od tyłu.  eżeli chcecie zacząć czytać 

mangi oraz oglądać anime, polecam Wam najbardziej 

znane: Tokio Ghoul (jest w naszej bibliotece), albo Totoro 

lub inne produkcje Studia Ghibli.  
Pozdrawiam wszystkich  Otaku 

 MonikaWolanin 
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Coś na ząb... 
 

Ciasto migdałowe z malinami 
 

Składniki na ciasto: 

 140 g zmielonych migdałów  

 140 g masła  

 140 g drobnego cukru do wypieków  

 140 g mąki pszennej  

 1 łyżeczka proszku do pieczenia  

 2 duże jajka  

 1 łyżeczka ekstraktu z wanilii  

 250 g malin  

 2 łyżki płatków migdałów  

 cukier puder, do oprószenia  

Wykonanie 

Wszystkie składniki powinny być w temperaturze pokojowej. Wszystkie 

składniki na ciasto, oprócz malin, umieścić w misie malaksera. 

Zmiksować tylko dokładnego połączenia się składników i otrzymania 

gładkiego ciasta (nie miksować zbyt długo). Formę o średnicy 20 cm 

wysmarować masłem i wyłożyć papierem do pieczenia. Przełożyć do 

niej połowę ciasta, wyrównać. Na ciasto wyłożyć połowę malin. 

Przykryć pozostałym ciastem a na górę wyłożyć resztę malin, wciskając 

je w ciasto. Oprószyć płatkami migdałów. Piec w temperaturze 170ºC, 

bez termoobiegu, przez około 45 - 50 minut lub do tzw. suchego 

patyczka. Wyjąć, wystudzić. Przed podaniem oprószyć cukrem pudrem. 

Smacznego :-).

                                                                                                                                                   Pani Monika Popławska  

 Murzynek – ciasto które nie może się nie udać 

 

   Składniki: 

   1 kostka masła 

   1 szklanka cukru. 

   2-3 łyżeczki kakao 

   6 łyżek wody 

   szczypta soli 

 

   4 jajka (białka ubić na sztywno, piane z cukrem 

waniliowym) 

   1,5 szklanki mąki 

   2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia 

 

   Sposób przygotowania: 

 

   Do wystudzonej masy czekoladowej (masę wykonujemy z 

podkreślonych   

   składników) dodać żółtka, mąkę z proszkiem i na 

   i na koniec ubitą piankę (lekko wymieszać).  

   Można dorzucić garść bakalii.   

   Piec w blaszce ułożonej papierem pergaminowym w 

temperaturze 

   180 stopni około 40 minut. 

 

   Ciasto jest bardzo łatwe do wykonania! - można je upiec 

każdy z Was. 

 

Pani Bożena Błasińska 

 

 

Kruszonka z owocami 
   
Składniki: 
   4 szklanki mąki pszennej, 
   1 kostka masła lub margaryny, 

   1 szklanka cukru, 
   5 żółtek (białka osobno), 
   2 łyżeczki proszku do pieczenia. 
 
 
 
 
 

 

Sposób przygotowania: 
   Wszystkie składniki zagnieść na ciasto (białka ubić na sztywno z cukrem, 
   można dodać odrobinę olejku migdałowego). Ciasto podzielić na dwie 

   części, do jednej dodać 2 łyżeczki kakao, włożyć do lodówki na 2 godziny. 
   Po tym czasie zetrzeć na tarce jasną część ciasta. Ułożyć konfiturę owocową 
   lub pokrojone owoce (jabłka, gruszki, śliwki). Na przygotowane owoce 
   lub konfiturę wyłożyć (ubite białka ze szklanką cukru). Na wierzch 
   zetrzeć ciasto. Piec w temperaturze 170 stopni, przez 45 minut. 
 

Smacznego! 

Pani Jolanta Ubysz

 

Chleb Steni 
 

     1kg mąki 

     5garści płatków owsianych 

     zioła prowansalskie 

     szczypta soli i cukru do smaku  

     garść siemienia lnianego 

1 paczuszka drożdży 

2 łyżki octu 

4 szklanki ciepłej wody 

W dwóch szklankach wody rozpuścić drożdże i w dwóch pozostałych 

szklankach wody rozpuścić ocet. Do wymienionych składników 

wlewamy wodę z drożdżami i wodę z octem. Dokładnie wszystko 

mieszamy. Zostawiamy do wyrośnięcia ciasta. Po wyrośnięciu 

przekładamy do dwóch keksówek wysmarowanych smalcem. 

Pieczemy w piekarniku godzinę w 200 stopniach. SMACZNEGO!!! 

                                                                           Pani Ewa Kozak 
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      1.          

2.                

     3.           

   4.             

 5.               

    6.            

    7.            

      8.          

      9.          

      10.          

     11.           

   12.             

      13.          

  14.              

  15.              

    16.            

  17.              

 18.               

     19.           

     20.           

      21.          

    22.            

 23.               

1. Przyjaciel ucznia na sprawdzianie lub kartkówce. 

2. Niezapowiedziane pytanie całej klasy przez nauczycieli. 

3. Tam trzymasz przybory szkolne. 

4. Na niej nie można zjeżdżać. 

5. Piszesz w nim gdy Pani dyktuje. 

6. Dzięki temu przedmiotowi wiesz gdzie jest coś na mapie. 

7. Przemowa, od Pani Dyrektor na holu. 

8. Na to czeka każdy uczeń. 

9. Dostajesz za złe zachowanie. 

10. Wchodzisz do niej po przerwie. 

11. Pasą się tam owce i ćwiczą uczniowie. 

12. Zawsze bierze do odpowiedzi. 

13. Masz go w buzi i się go uczysz. 

14. … ogłoszeń i w klasie. 

15. Przebierasz się  w niej kiedy przychodzisz do szkoły. 

16. Kaucja za nią to 15 zł. 

17. Na to uczniowie czekają najbardziej w trakcie lekcji. 

18. Czasem siada na nim nauczyciel. 

19. … gdy nauczyciel cię  pyta przy tablicy. 

20. Wychodzisz na przerwie. 

21. Jedziemy na to w ciągu roku. 

22. Piszesz nią po tablicy. 

23. Na to uczniowie czekają najbardziej w ciągu roku szkolnego. 
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Jeśli rozwiązałeś krzyżówkę, możesz tę kartkę przynieść do sali nr 1. 

Pamiętaj, podpisz się! 

Z pośród prawidłowo rozwiązanych krzyżówek  wylosujemy jedną. 

Zwycięzca otrzyma nagrodę rzeczową. 


